De clericis et monachis uel excommunicatis qui præter uoluntatem sui episcopi ad urbem regiam ueniunt

xxiii Venit in aures sanctæ synodi quia clerici quidam et monachi nihil sibi habentes iniunctum a proprio episcopo, interdum uero etiam illi qui ab eo fuerant excommunicati, ueniant ad hanc regiam ciuitatem Constantinopolitanam et multi temporis in ea 5 conterentes spatia perturbationes tranquillitati ecclesiasticæ inferant et diuersorum domos corruptant. statuit igitur sancta synodus hos primum quidem commonere per defensorem Constantinopolitanæ sanctæ ecclesiæ ut exeant de regia ciuitate; si autem in eodem proposito inprobe perdurauerint, etiam inuitos eos eici per eundem defensorem, ut ad sua loca perueniant.

10

Quod non liceat monasteria diuersoria sæcularia fieri

xxiiii Quæ semel consecrata fuerint monasteria cum iudicio sui episcopi, manere in perpetuum et pertinentes eis res conseruari ipsi monasterio et non ulterius posse ea fieri sæcularia habitacula. qui uero permiserint hæc fieri, subiaceant his condemnationibus quæ per canones constitutæ sunt.

15

Quod non oporteat post obitum episcopi ordinationem alterius episcopi diu differri

xxv Eo quod quidam metropolitanorum, sicut ad nos perlatum est, neglegunt sibi creditos greges et differunt ordinationes facere episcoporum, placuit sanctæ synodo intra tres menses fieri ordinationes episcoporum, nisi forte inexcusabilis necessitas coegerit ordinationis tempus amplius propagari. si autem quis episcoporum hæc 20 non obseruauerit, ipsum quidem debere ecclesiasticæ condemnationi subiacere, redditus uero eiusdem uiduatæ ecclesiæ integros reseruari apud œconomum eiusdem ecclesiæ.

De œconomis, id est dispensatoribus singularum ecclesiarum habendis

xxvi Quia in quibusdam ecclesiis, sicut ad nos peruenit, sine œcono mo episcopi res ecclesiasticas tractant, placuit omnes ecclesias episcopos habentes habere et œconomos 25 de proprio clero qui gubernent ecclesiastica cum arbitrio sui episcopi, ut non sine testimonio sit gubernantia ipsa rerum ecclesiasticarum et ex hoc eueniat dispergi eiusdem ecclesiæ res et sacerdotali dignitati obtrectatio generetur. si uero quis hæc non obseruauerit, diuinis subiaceat regulis.

De his qui sibi rapiunt uxores

30

xxvii Eos qui sibi rapiunt uxores, uel eos qui eis auxilium præstiterint, statuit sancta synodus, si quidem clerici fuerint, cadere de proprio gradu, si uero laici, anathema esse.

S [= defmt], tD

3 peruenit S sc̄i t 4 uero om. t etiam om. D t 5 multis temporibus S 6 conterentes spatia D conterentes t consistentes S 7 quidem primum St 8 aēcle sc̄e t 9 perduraerunt t 12 semel om. t suo t 13 perpetuo St pertinens t eis D ad ea [eos S̄mt] St ipsis monasteriis St et²] ut t 14 his om. t 15 per canone constituta t 17 eo quod D t qnm S ad nos om. t 17/18 creditos sibi St 18 facere ordinationes facere t sc̄o DS* sc̄a t sinodus t 19 in D menses tres t 20 prorogari St sin t 21 quidem D uero t om. S condementationis t 22 uiduata t integros] intra t seruari t eoconomum D 25 economum t 26 clericu t ecclesiastica D ecclesiæ res S aēclas t 27 gubernatio S ipsarum St et om. D ueniat t 28 degeneretur t si uero siquis t 29 regulis subiaceat D 31 uel eos om. t 32 pergit bonifac- tius prb̄t sc̄ae ecclæ romane statu et suscrip̄t et ceteri epi diuersarum prouinciarum uel ciuitatum subscrip̄t D subscr. finiunt [explicuerunt S̄m explicant S̄] regulæ sequuntur [dein secuntur S̄] subscriptio nes S